
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

COORDINAMENTO SERVIZIO LEGALE UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE

SERVIZI FINANZIARI

Cattolica, lì  27/02/2014 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    139    DEL     25/02/2014 

CONTROVERSIA DI  LAVORO:  COMUNE  DI  CATTOLICA /  DIPENDENTE 
COMUNALE D.T.  -  RECUPERO CREDITO DERIVANTE DA CESSIONE DEI 
CREDITI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   UFFICIO STIPENDI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

PRATICA N.   178  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per il triennio 2013/2015;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 11 del 15/1/2014, con la quale si 
prende atto che nel corso dell’esercizio provvisorio gli enti in sperimentazione possono 
impegnare mensilmente, per ciascun programma, spese non superiori ad un dodicesimo 
delle  somme  previste  nel  secondo  esercizio  dell’ultimo  bilancio  pluriennale,  ridotte 
delle  somme  già  impegnate  negli  esercizi  precedenti,  con  esclusione  delle  spese 
tassativamente  regolate  dalla  legge  o  non  suscettibili  di  pagamento  frazionato  in 
dodicesimi;

RICHIAMATA la determinazione Dirigenziale n.841 del 25 novembre 2010 ad 
oggetto: “T.A.R. Emilia Romagna R.G. 1538/1996 – sentenza n.17/2010 – liquidazione 
spese legali studio legale Avv. Rossi e Avv. Simona Priolo”;

Vista la lettera dell'Ufficio di Avvocatura pubblica del 17 febbraio 2014 Prot. 5186 
depositata agli atti dell'ufficio stipendi con la quale viene confermato che il credito,  di 
Euro 6.240,00 ( oltre ad interessi legali dal 12/01/2010 al 28/02/2014 di Euro 476,04 + 
Euro 49,51 da piano ammortamento fino alla scadenza) per effetto della cessione dei 
crediti disposta dai sigg.ri Prioli Marisa e Severi Vittorio con scritture private notificate 
in data 02/11/2010 (prot. n.31139) ed in data 03/11/2010 (prot. n.31310) derivati dalla 
sentenza del T.A.R. Emilia Romagna nr.17/2010 (REG.SEN.), nei confronti di omissis è 
certo liquido ed esigibile;

Ritenuto opportuno, onde ridurre per quanto possibile ogni eventuale disagio al 
dipendente,  predisporre  un  piano  di  rateizzazione  dell'importo  complessivo  di  Euro 
6.765,55 nei termini seguenti:

Descrizione Importo/€ Rata/€ Periodo
Cessione credito e 
interessi 6.765,55 358,00 nr.18 rate da marzo 

2014 a agosto 2015
Cessione credito e 
interessi 321,55 nr.1 rata settembre 

2015

come da prospetto depositato agli atti dell'ufficio stipendi;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica  178  Determinazione Dirigenziale  n.  139 del  25/02/2014 pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1)di  disporre  il  recupero  della  somma di  Euro 6.240,00  oltre  ad interessi  legali  dal 
12/01/2010 al 28/02/2014 pari ad Euro 476,04 + Euro 49,51 da piano ammortamento 
fino alla scadenza  mediante trattenuta sul pagamento dello stipendio ai sensi e per gli 
effetti dell'art.1243 del Codice Civile;

2)di accertare il piano di rateizzazione dell'importo complessivo nei termini seguenti:

Descrizione Importo/€ Rata/€ Periodo
Cessione credito e 
interessi 6.765,55 358,00 nr.18 rate da marzo 

2014 a agosto 2015
Cessione credito e 
interessi 321,55 nr.1 rata settembre 

2015

 come da prospetto depositato agli atti dell'ufficio stipendi;

3)di accertare l'importo complessivo di Euro 6.765,55 come segue:                          sul  
capitolo  700004  del  bilancio  2014  –  codice  siope  3516  quanto  a  €  623,07 
mentre l'importo di € 6.142,48 risulta accertato nell'esercizio 2010 acc. n.549 

4)di  individuare  nella  persona  dell'Istruttore  Direttivo  Lumbardu  Mariano  –  ufficio 
gestione  economica  del  personale,  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di 
adempimento della  presente determinazione;

  

Il Dirigente Responsabile
  Giuseppina Massara 

Pratica  178  Determinazione Dirigenziale  n.  139 del  25/02/2014 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

700004 165 2014 623,07

700004 549 2010 6.142,48

Cattolica,  25/02/2014

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  178  Determinazione Dirigenziale  n.  139 del  25/02/2014 pag. 4 di 4


